
V

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«10» марта 2022 № 103

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету

муниципального района Ставропольский Самарской области

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях совершенствования организации работы по составлению 
и исполнению бюджета муниципального района Ставропольский Самарской 
области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального 
района Ставропольский Самарской области, согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей 
средств районного бюджета и бюджетов органов местного самоуправления.

3. Признать утратившим силу приказ Управления финансами 
администрации муниципального района Ставропольский от 31.12.2020 №65 
«О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к местному бюджету».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.

5. Настоящий Приказ вступает в силу с момента подписания и 
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2022 
года и применяется к правоотношениям, возникшим при формировании 
проекта районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

Г.Ю. Шашкова



Приложение 
к приказу Управления финансами 

муниципального района 
Ставропольский Самарской области

от 10.03.2022 №103

ПОРЯДОК
применения бюджетной классификации Российской Федерации 

в части, относящейся к бюджету муниципального района 
Ставропольский Самарской области

Настоящий Порядок разработан в соответствии с положениями главы 4 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь приказом 
Министерства Управления финансами самарской области от 28.12.2021 №01- 
07/83 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации 
расходов Самаркой области», устанавливает порядок применения кодов 
бюджетной классификации расходов бюджета муниципального района 
Ставропольский Самарской области (далее — районный бюджет) и бюджетов 
органов местного самоуправления Ставропольского района (далее -  бюджет 
органов местного самоуправления) финансовое обеспечение которых 
осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов из местного бюджета, имеющих целевое 
назначение.

1. Общие положения

1. Классификация расходов районного бюджета, бюджета органов 
местного самоуправления представляет собой группировку расходов 
бюджета муниципального района и отражает направление бюджетных 
средств на выполнение органами местного самоуправления муниципального 
района Ставропольский основных функций, решение социально- 
экономических задач.

Код классификации расходов бюджета муниципального района 
Ставропольский состоит из двадцати знаков и включает следующие 
составные части (таблица 1):

кода главного распорядителя бюджетных средств ( 1 - 3  разряды);
кода раздела ( 4 - 5  разряды);
кода подраздела ( 6 - 7  разряды);
кода целевой статьи расходов ( 8 - 17  разряды);
кода вида расходов (18 - 20 разряды)



Таблица 1

Классификации расходов

ГРБС Раз­
дел

Под-
разде

л

Целевая статья

Программная 
(непрограммная 

) статья

10 11 12

Направление
расходов

13 14 15 16 17

Вид расходов

Гру
ппа

18

По
Д Гр

упп
а

19

Эле­
мент

20

Целевые статьи расходов районного бюджета обеспечивают привязку 
бюджетных ассигнований к муниципальным программам Ставропольского 
района, их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям 
деятельности (функциям) органов местного самоуправления.

Код целевой статьи расходов районного бюджета состоит из 10 знаков 
и составляет 8-17 разряды двадцатизначного кода бюджетной классификации
расходов бюджетов.

Структура кода целевой статьи расходов районного бюджета
представлена в виде четырех составных частей (таблица 2):

1) код программного (непрограммного) направления расходов ( 8 - 9  
разряды), предназначен для кодирования муниципальных программам 
Ставропольского района и непрограммных направлений деятельности
органов местного самоуправления;

2) код подпрограммы (сферы деятельности) (10 разряд) 
предназначен для: кодирования подпрограмм муниципальных программ 
Ставропольского района, предусмотренных в рамках муниципальных 
программ Ставропольского района, а также для отнесения к отдельным 
сферам деятельности в рамках непрограммных направлений деятельности
органов местного самоуправления;

3) код основного мероприятия (11-12 разряды) предназначен для 
отражения расходов на реализацию районных проектов, направленных на 
достижение соответствующих целей региональных проектов в составе 
национальных проектов (программы) и комплексного плана модернизации и 
расширения магистральной инфраструктуры (далее -  Районный проект);

4) код направления расходов (13-17) предназначен для кодирования 
направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) 
отдельные мероприятия.



Таблица 2

Целевая статья

Программное
(непрограммное)

направление
расходов

Подпрограмма
(сфера

деятельности)

Основное
мероприятие

Направление расходов

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Целевым статьям расходов районного бюджета присваиваются 
уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового 
ряда: 0, 1,2,  3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, 
Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, А, В, Е, Р, О, I, I  Б, Н  Р, (}, К, 8, Т, В, V, У, Ъ.

2. Значения кода программного (непрограммного) направления 
расходов (8-9 разряды) предназначены для кодировании, соответственно:

Целевая статья

Код Наименование вида расходов

1 2
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСАНДРОВКА

4110011000
Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

4170078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4190078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений



4110078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

41Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

41А0020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

41Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4110051180
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

4120078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4120012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4170012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4170020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

4190012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4180078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4190012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ
БЕЛОЗЕРКИ

4710011000
Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления



4770078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4790078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4710078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

47Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

47Б0020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

47Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4710051180
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

4720078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4720012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

4740020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

4770012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4770020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

4790012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений



4780078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4790012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ
САНЧЕЛЕЕВО

4510011000
Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

4570078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4590078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4510078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

45Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4510051180
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

4520078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4520012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4570012000
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных
казенных учреждений

4570020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд



4580078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4580012000
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4590012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ

4610011000
Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

4670078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4690078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4610078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

46Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

46Б0020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

46Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4610051180
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты



4620078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4620012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4640020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

4670012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4670020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

4690012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4680078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4680078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4690012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИГУЛИ

4810011000
Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

4870078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4810078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

48Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий



органов местного самоуправления поселений

48Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4810051180
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

4820078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4820012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

4870012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

4890012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

4880078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4890012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА

4910011000
Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

4910051180
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

4920012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4980012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

4990012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУНАЧАРСКИЙ

5010011000
Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления



5070078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5090078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5010078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

50Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5010051180
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

5020078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5020012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

5070012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

5090012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

5080078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5090012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

л ТТМИНИСТРАПИЯ СЕЛЬСКОГО П О СЕЛЕН ИЯ М УСОРКА

5110011000
Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления



5170078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5190078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5110078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

51Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5110051180
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

5120078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5120012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

5170020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

5190012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

5180078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5190012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ
САНЧЕЛЕЕВО

5210011000
Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления



5270078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5290078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5210078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

52Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

52Б0020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

52Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5210051180
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

5220078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5220012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

5240020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

5270012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

5270020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

5290012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений



5280078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5290012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВАЯ
БИНАРАДКА

5310011000
Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

5310051180
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

5320012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

5370020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

5390012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

А ТТМИНИСТРАПИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСИНОВКА

5510011000
Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

55А0020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

55Б0020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

5510051180
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

5520012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

5540020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

5580012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

А ТТМИНИСТРАПИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПИСКАЛЫ

5410011000
Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

5470078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений



5490078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5410078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

54Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

54Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5410051180
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

5420078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5420012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

5430012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

5470020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

5490012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

5480078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

548А1Д5130
Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 
(дополнительный ресурс)



548А1Д5190

Государственная поддержка отрасли культуры (создание 
(реконструкция) и капитальный ремонт учреждений 
культурно-досугового типа в сельской местности)

5480078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5480020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

5490012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
тсяяённых учреждений ---------------------

5 ТТМИНИСТРАПИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 1ЮДС1Е11КИ

5710011000
Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

5770078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5790078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5710078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

57Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5750020000
Г  ---- ------- -----------------*— *

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

57Б0020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

57Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5710051180
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты



5720078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5720012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

5740020000 Зякуттка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

5750020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

5770012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

5770020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

5790012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

5780078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5780080000 Социальное обеспечение населения

5780012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

5780020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

5790012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКИЙ

5610011000
Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

5670078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5690078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений



5610078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений ---------------

56Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений ----------------

56Б0020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

56Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений ------ ------

5610051180

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

5620078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
гфгянст местного самоуправления поселений ---------

5640020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

5670012000

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений -------------_ ----------

5670020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

5680078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
ппгянов местного самоуправления поселений ---------

5680020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

5690012000
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений ------------- — -----------

АДМИНИС ТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВРЮКАЕВО

5910011000

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления ---------------

5910051180
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты



]
5920012000

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений --------------- ---------------

5970012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений ----------------------- —

5990012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений ---------------------------

5980012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений ------------ ---------------

АДМИНИС ТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ 
СОЛОНЕЦ

6010011000
Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления -----------------------

6070078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

6090078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений ---------

6010078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

60Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

6010051180

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

6020078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

6070012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений --------------— ----------

6090012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных у ч р е ж д е н и й ________ ______________ ________



Л 1 1УГИНИСТР Л11И Я СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕН ИЯ ТАШ ЕЛКА-----

6110011000
Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления —-----------------

6110051180

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

6120012000
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений ---------- -------------

6190012000
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений _ ----------- ----------

6180012000
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений ------------- _---------

6190012000
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений -----------------

АДМИНИС1 РАЦИЯ СЕЛЬСКОГО П ОСЕЛЕНИЯ ТИМОФЕЕВКА

5810011000
Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления ---------------

5870078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5890078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5810078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

58Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

58Б0020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

58Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений



5810051180
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

5820078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5840020000 ’Зятгуттк-я товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

5860020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

5870012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

5870020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

5860060000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям, некомерческим организациям и иным 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

5890012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

5880078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

5890012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

л тугРГНИГТРАТТИЯ СЕЛЬСКОГО П О СЕЛЕН ИЯ У З Н Ж и ь и

6210011000
Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

6270078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

6290078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

6210078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного



самоуправления муниципального района полномочий 
эрганов местного самоуправления поселений

62Б0078210

М ежбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглаш ениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления п о сел ен и й --------------------

6210051180
Осущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные ком иссариата---------

6220078210

М ежбю джетные трансферты, предоставляемые в оюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглаш ениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений -----------------

6220012000

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений -----------------------------

6270020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

6290012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений ------------------------------

6280078210

М ежбю джетные трансферты, предоставляемые в ою дж ета 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглаш ениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений ----------------

6290012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений ----- ----------- ----------

АДМИНИ СТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕН ИЯ ХРЯЩ ЕВКА

6310011000
Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления ------------------------

6370078210

М ежбю джетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглаш ениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления п о с е л е н и й ---------------

6390078210

М ежбю джетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглаш ениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений______ ________

6310078210

М ежбю джетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглаш ениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий



органов местного самоуправления поселений

63Б0078210

М ежбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглаш ениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

6310051180

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

6320078210

М ежбю джетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглаш ениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

6320012000
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений -------------- ------------

6370012000

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений ---------------------------

6390012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений —--------------------------

6380078210

М ежбю джетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглаш ениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

АДМИН11СТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕН ИЯ ЯГОДНОЕ

6410011000
Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления ---------------------

6470078210

М ежбю джетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглаш ениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

6490078210

М ежбю джетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглаш ениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления п о с е л е н и й ------------------

6410078210

М ежбю джетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглаш ениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений -----------



64К0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочии 
оргянпк местного самоуправления поселений ----------------------------- -------------------------------------

64А0020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальныхнужд_

64Б0020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд _

64Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в оюджс!Ы 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений -----------------------------------------------

6410051180
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

6420012000

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений -------------------------------------------------------------------------------------------------

6440020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд__

6470012000

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений ------------------------------------------------------- ------------------------------------

6470020000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д ----------------------------------------------------------

6490012000

Фонд оплаты труда казённых учреждений и взносы по 
обязательному социальному с т р а х о в а н и ю ------------------------- ------------------------------

6480078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления п о с е л е н и й -------------------------------------------------

6480012000

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
казённых учреждений -----------------------------------------------------------------------------------------------

г/ г̂гп а тттхсг /̂ 1? ттт | 'л | ЮГ ЛК,НИЯ БАХИЛОВОАДМИНЕ

4210011000

[СТРАЦИЯ СЬЛЬСКШ и  — ---------------------------

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления ---------- ---------------------------------------------------------

4270078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений ----------------------------- --------------------------------

4290078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам м е с т н о г о --------------------------------------------------------------



самоуправления муниципального района полномочий 
эрганов местного самоуправления поселений

4210078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления п о с е л е н и й ------------

42Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

42Б0020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

42Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4210051180
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

4220078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4220012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных у ч р е ж д е н и й ------------------------ -

9900020000 Чякуггк-я товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

4240020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

4270012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных у ч р е ж д е н и й -----------------------

4270020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

4290012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений -------------------------

4280078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4280012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений ------------------------

4280020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд



4290012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений --------------- ----------------

АДМИНШЗТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ 
РЯЗАНЬ

4310011000
Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления ----------------------

43Б0020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд—

4310051180
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты----

4320012000

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных у ч р е ж д е н и й ----------------------------

4340020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

4370012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений ------------------------

4370020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

4390012000
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений -------------------

АДМИНИСГРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА

4410011000
Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления ----------------

4470078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4490078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4410078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

44Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
прГянпк местного самоуправления поселений

44А0020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

44Б0020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд



44Б0078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4410051180
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

4420078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4420012000
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

9900020000 Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

4470012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4470020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

4490012000
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4480078210

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

4480012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

4480020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

4490012000
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

9900078240
Субсидии из бюджета поселения в областной бюджет 
(отпиттательные трансферты)

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ГТА«РППОЛВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

9900011000
Расходы на обеспечение выполнения функций 
муниципальными органами

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
гтдтеРОПОЛЪСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

9900011000
Расходы на обеспечение выполнения функций 
муниципальными органами

0100020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд



9900060000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям, некоммерческим организациям и иным 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам ------------- ---------------

9900090000 Иные направления расходов ---------- ---------

9900020000 Скупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

9900011000
Расходы на обеспечение выполнения функций 
муниципальными органами ------------ -----------

9900075160

Субвенции на исполнение государственных полномочий 
по организации деятельности административных 
комиссий -----------------------------

9900075200
Субвенции на исполнение отдельных государственных 
полномочий Самарской области в сфере охраны труда

9900075120

Субвенции из областного бюджета на осуществление 
отдельных государственных полномочий Самарской 
области в сфере охраны окружающей среды

9900070290

Субсидии на проведение капитального ремонта и (или) 
оснащение основными средствами и материальными 
запасами зданий (помещений), находящихся в 
муниципальной собственности, занимаемых 
государственными и муниципальными образовательными 
учреждениями, а также по благоустройству прилегающей 
территории -------------—----------

9900073830

Предоставление субсидий местным бюджетам из 
областного бюджета на проведение капитального ремонта 
и (или) оснащение основными средствами и 
материальными запасами зданий (помещений), пригодных 
для создания дополнительных мест детям, обучающимся 
по основным общеобразовательным программам 
дошкольного образования, а также благоустройство 
прилегающей к зданиям территории, включая проведение 
компенсирующих мероприятий

9900080290

Софинансирование к субсидии на проведение 
капитального ремонта и (или) оснащение основными 
средствами и материальными запасами зданий 
(помещений), находящихся в муниципальной 
собственности, занимаемых государственными и 
муниципальными образовательными учреждениями, а 
также по благоустройству прилегающей территории



9900083830

Софинансирование к субсидии местным бюджетам из 
областного бюджета на проведение капитального ремонта 
и (или) оснащение основными средствами и 
материальными запасами зданий (помещений), пригодных 
для создания дополнительных мест детям, обучающимся 
по основным общеобразовательным программам 
дошкольного образования, а также благоустройство 
прилегающей к зданиям территории, включая проведение 
компенсирующих мероприятий

0700080000 Социальное обеспечение населения

0800080000 Социальное обеспечение населения

99000Ь4970

Субсидии местному бюджету из областного бюджета в 
целях софинансирования расходного обязательства 
муниципального образования по предоставлению 
молодым семьям социальных выплат на приобретение 
жилья

4000020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

7400080000 Социальное обеспечение населения

9900075080

Субвенции местным бюджетам на исполнение переданных 
полномочий по обеспечению жилыми помещениями 
отдельных категорий граждан

9900060000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям, некоммерческим организациям и иным 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

3400012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

3400020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

9900075170

Субвенции на исполнение государственных полномочии 
по осуществлению денежных выплат на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю, патронатному 
воспитателю

9900075180

Субвенции на исполнение государственных полномочии 
Самарской области по осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству над несовершеннолетними 
лицами, социальному обслуживанию и социальной 
поддержке семьи, материнства и детства



9900075190

Субвенции на исполнение государственных полномочии 
Самарской области по социальной поддержке населения и 
по осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних граждан, 
нуждающихся в соответствии с законодательством в 
установлении над ними опеки и попечительства, а также 
реализации мероприятий по заключению договоров с 
управляющими имуществом граждан в случаях, 
предусмотренных Гражданским кодексом Российской 
Федерации

9900012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

Контрольно-счетная палата муниципального района 
Ставропольский Самарской области

9900011000
Расходы на обеспечение выполнения функций 
муниципальными органами

"Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации муниципального района Ставропольский

Самарской области"

9900011000
Расходы на обеспечение выполнения функций 
муниципальными органами

Муниципальное казенное учреждение "Управление сельского 
хозяйства муниципального района Ставропольский Самарской

области"

2100075210

Субвенция на выполнение переданных полномочий 
субъектов РФ по поддержке сельскохозяйственного 
производства

Муниципальное казенное учреждение "Отдел материально- 
технического обеспечения государственных бюджетных 
образовательных учреждений муниципального района 

Ставропольский Самарской области"
3950020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

3950012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

Муниципальное казенное учреждение Управление культуры и 
молодежной политики муниципального района Ставропольский

Самарской области

0450060000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям, некоммерческим организациям и иным 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам



3710060000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям, некоммерческим организациям и иным 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

0420060000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям, некоммерческим организациям и иным 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

0430060000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям, некоммерческим организациям и иным 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

04700Ь519Р

Государственная поддержка отрасли культуры за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации

04700К5190

Иные межбюджетные трансферты на поддержку отрасли 
культуры в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Сам.обл. "Развитие культуры 
в Сам.обл. на период до 2020 года"

99000Ь519Р

Государственная поддержка отрасли культуры за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации

99000К5190

Иные межбюджетные трансферты на поддержку отрасли 
культуры в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Сам.обл. "Развитие культуры 
в Сам.обл. на период до 2020 года"

0410012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

0440060000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям, некоммерческим организациям и иным 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

3710012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

0450012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

0420012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

0430012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

9900012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений



0440012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

9900092000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
к-яченньтх учреждений за счет внебюджетных средств

Управление финансами администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области ,

1700011000
Расходы на обеспечение выполнения функций 
муниципальными органами

ФИНАНСОВЫЙ ОРГАН

1700078130

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в Ъюджеты 
поселений в соответствии с заключаемыми соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления поселений 
полномочий органов местного самоуправления 
муниципального района

1700078110 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

1700012000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

1 казенных учреждений


